
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» του φυσικού προσώπου ΠΕ-
ΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ.

2 Ρυθμίσεις στο πλαίσιο λειτουργίας του υπομέ-
τρου 7.3 «Ανάπτυξη ευρυζωνικών υποδομών στις 
αγροτικές περιοχές» του μέτρου Μ07 «Βασικές 
υπηρεσίες και ανάπλαση χωριών σε αγροτικές πε-
ριοχές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) για την περίοδο 2014-2020.

3 Τροποποίηση της 36/26.02.2011 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρόμερου 
περί συγχώνευσης Νομικών Προσώπων (Β΄1249).

4 Κατάργηση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 
Μεταφοράς Θερμότητας»  του Τομέα Θερμότη-
τας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

5 Έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας απογευματινής, νυχτερινής, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών και εργασίας νυχτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών {προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου},του 
προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου (πλην Ιατρών) για το έτος 2020.

6 Διαπίστωση υφιστάμενων Οργανικών Θέσεων 
του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (ΕΣΡ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/116514 (1)
Ανάκληση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» του φυσικού προ-

σώπου ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄222), παρ. Θ  του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄193), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), παρ. 1 του άρθρου 4.

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123) παρ. 2 του άρθρου 6.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4062

43469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43470 Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

6. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

7. Την υπό στοιχεία Κ1/199836/21-11-2018 άδεια ιδιω-
τικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑ-
ΤΕΡΙΝΗ», που χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» (Β΄5343).

8. Την υπό στοιχεία Κ1/93793/16-07-2020 αίτηση του 
φυσικού προσώπου ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία Κ1/199836/21-11-2018
(Β΄5343) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΠΕΤΡΑ ΑΙΚΑ-
ΤΕΡΙΝΗ» και δομή στη διεύθυνση ΦΕΡΩΝ 16, 10434, 
ΑΘΗΝΑ, μετά από αίτηση του φυσικού προσώπου ΠΕ-
ΤΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ.

Το αρχείο του ανωτέρω Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης θα παραδοθεί, μερίμνει της δι-
οίκησής του, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών, 
στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ Νέστου 4, Τ.Κ. 11527, 
Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ.     4544 (2)
Ρυθμίσεις στο πλαίσιο λειτουργίας του υπομέ-

τρου 7.3 «Ανάπτυξη ευρυζωνικών υποδομών στις 

αγροτικές περιοχές» του μέτρου Μ07 «Βασικές 

υπηρεσίες και ανάπλαση χωριών σε αγροτικές 

περιοχές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης (ΠΑΑ) για την περίοδο 2014-2020. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπ΄ όψιν:
1. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α΄297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265) όπως ισχύει κάθε 
φορά, και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 69.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138).

6. Τον Καν. (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιεί-
ας και για την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1083/2006 (ΕL L 
347/320).

7. Τον Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για 
τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και 
την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου 
(ΕL L 347/487), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 20.

8. Τον Καν. (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/1978, (ΕΚ) 165/1994, 
(ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 
485/2008 του Συμβουλίου (ΕL L 347/549) όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), όπως ισχύει 
κάθε φορά.

10. Την C (2015) 9170 final/11.12.2015 Εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του προγράμ-
ματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη 
από το ΕΓΤΑΑ, όπως ισχύει.

11. Την απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής Συ-
μπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα του άρθρου 
3 του ν. 3389/2005, η οποία περιλαμβάνεται στο υπ΄αρ.  
40/17.1.2019 πρακτικό συνεδρίασης (ΑΔΑ Ω6ΩΥ465ΧΙ8-
ΘΘ1).

12. Την υπό στοιχεία C (2019) 5522 final/31.07.2019 
απόφαση της Επιτροπής, για την υπαγωγή του έργου 
ULTRAFAST BROADBAND (UFBB) σε καθεστώς κρατικής 
ενίσχυσης, με αριθμό SA.53135 (2019/N).

13. Την υπ΄ αρ. 85847/11-08-2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄3375).

14. Την υπ΄ αρ. 5358/10-08-2020 (Β΄3374) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Κων-
σταντίνο Σκρέκα».

15. Την υπ΄αρ. 24944/20.09.2016 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43471Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση των Ειδι-
κών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020» (Β΄3066), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Την υπ΄αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπι-
ση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2014-2020» (Β΄1273) όπως ισχύει κάθε φορά.

17. Την υπ΄αρ. 4023/16-12-2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Επικρατείας και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ-ΤΠΕ) ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχεί-
ρισης (ΕΦΔ) πράξεων ΠΑΑ και εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
σε αυτή» (Β΄4748).

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

19. Την υπό στοιχεία 151.240/660-Α 20-5-2020 εισή-
γηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμο-
γής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
(ΕΥΔΕ-ΤΠΕ).

20. Την υπ΄ αρ. 1571/12-06-2020 σύμφωνη γνώμη της 
ΕΥΔ ΠΑΑ.

21. Την υπ΄ αρ. 38218/22-06-2020 σύμφωνη γνώμη 
του ΟΠΕΚΕΠΕ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός-Στόχοι

1. Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η ρύθμιση 
θεμάτων που αφορούν τις υπαγόμενες δράσεις, το είδος 
ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα ποσοστά ενίσχυσης 
του υπομέτρου 7.3 «Ανάπτυξη ευρυζωνικών υποδομών 
στις αγροτικές περιοχές» του μέτρου Μ07 «Βασικές 
υπηρεσίες και ανάπλαση χωριών σε αγροτικές περιο-
χές (άρθρο 20 καν. (ΕΕ) 1305/2013)» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) για την περίοδο 2014-2020.

2. Στόχος του υπομέτρου είναι η δημιουργία, βελτίωση 
ή επέκταση, συμπλήρωση και ολοκλήρωση δημόσιων 
ευρυζωνικών υποδομών νέας γενιάς στις περιπτώσεις 
αποτυχίας της αγοράς, συμπεριλαμβανομένων των 
αγροτικών περιοχών. Το υπομέτρο συνεισφέρει άμεσα 
στην περιοχή εστίασης 6Γ (προσβασιμότητας σε ΤΠΕ) 
της 6ης προτεραιότητας (κοινωνική ενσωμάτωση και 
οικονομική ανάπτυξη των αγροτικών περιοχών) της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης για την αγροτική ανάπτυξη.

Άρθρο 2
Δικαιούχοι του Υπομέτρου

Φορείς που είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση των σχε-
τικών δράσεων ανάπτυξης δημόσιων ευρυζωνικών υπο-
δομών όπως Φορείς εντός Δημοσίου Τομέα (αναφέροντας 
ενδεικτικά την Κεντρική Διοίκηση-Υπουργεία) ή άλλοι φο-
ρείς που εποπτεύονται από τους Φορείς του Δημοσίου και 
τους έχει ανατεθεί το σχετικό έργο-αρμοδιότητα.

Άρθρο 3
Μορφές στήριξης και ποσοστά στήριξης

1. Η στήριξη παρέχεται μέσω επιχορήγησης του άρ-
θρου 67 του Καν. 1303/13.

2. Η ενίσχυση χορηγείται με τη μορφή επιχορήγησης 
βάσει επιλέξιμων δαπανών, κατόπιν προσκόμισης των 
απαραίτητων αποδεικτικών στοιχείων για την πραγμα-
τοποίηση αυτών (φυσικό και οικονομικό αντικείμενο) 
και εμπίπτει σε καθεστώς κρατικής ενίσχυσης με αριθμό 
SA.53135 (2019/N).

3. Το ποσοστό στήριξης μπορεί να ανέλθει έως και 
το 50% του συνολικού προϋπολογισμού των επιλέξι-
μων δαπανών, βάσει της υπό στοιχεία C (2019) 5522 
final/31.07.2019 απόφασης της Επιτροπής, σχετικά με 
την έγκριση του καθεστώτος.

Άρθρο 4
Τελικές Διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Ανάπτυξης Αγροτικής Ανάπτυξης
και Επενδύσεων Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 146069 (3)
Τροποποίηση της 36/26.02.2011 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρόμερου 

περί συγχώνευσης Νομικών Προσώπων (Β΄1249).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 254-255 του 

ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α΄ 114) .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 65, 102-103, 107-109 του 
ν. 3852/2010 (Α΄87)  και του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43472 Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

και την υπ΄αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την 140634/22.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» (Β΄ 2208).

7. Την υπ΄αρ. 36/26.02.2011 (Β΄1249) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρομέρου, αναφορικά 
με την συγχώνευση νομικών προσώπων και σύσταση 
δύο νέων ΝΠ, ήτοι: Α.-ένα νομικό πρόσωπο ιδιωτικού 
δικαίου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δή-
μου Ξηρόμερου» και Β.-ένα νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Πολιτισμός, Περιβάλλον και 
Αθλητισμός, Παιδεία και Κοινωνική Πρόνοια στο Δήμου 
Ξηρόμερου».

8. Την υπ΄αρ. 85/17.08.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ξηρόμερου, περί τροποποίησης 
απόφασης συγχώνευσης Νομικών Προσώπων.

9. Την από 6761/01.09.2020 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας του Δήμου Ξηρομέρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ΄ αρ. 85/17.08.2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρομέρου και τρο-
ποποιούμε την υπ΄ αρ. 36/26.02.2011 (Β΄1249) ως εξής:

Α. Μεταφέρει από τις δραστηριότητες του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Πολιτισμός Περιβάλλον Αθλητισμός Παιδεία και Κοι-
νωνική Πρόνοια στο Δήμο Ξηρομέρου» (παρ. Β) την 
αρμοδιότητα της ίδρυσης και λειτουργίας των Κέντρων 
Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) στους σκο-
πούς του ΝΠΙΔ: Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ξηρομέ-
ρου» (παρ. Α.).

Β. Διαγράφει από τις δραστηριότητες Περιβάλλοντος 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτισμός Περιβάλλον Αθλητισμός Παιδεία 
και Κοινωνική Πρόνοια στο Δήμο Ξηρομέρου» (παρ. Β)
τις εξής αρμοδιότητες:

- Ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
- Παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτουν, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα, οι οποίες θα ασκούνται από 
τις αντίστοιχες υπηρεσίες του Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 36/26.02.2011 (Β΄1249) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρόμερου.

Σύμφωνα με την υπ΄αρ. 6761/01.09.2020 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Ξηρομέρου, 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου και των Νομικών Προ-
σώπων έτους 2020 και επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

     Αριθμ. 36804 (4)
Κατάργηση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 

Μεταφοράς Θερμότητας»  του Τομέα Θερμότη-

τας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 (Α΄114).
2. Την υπό στοιχεία Β1/677/5-10-1990 απόφαση της 

Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με-
τονομασία Εργαστηρίου και κατανομή Εργαστηρίων 
στους Τομείς του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου» (Β΄ 657).

3. Το π.δ. 78/2001 (Α΄66) «Ίδρυση Εργαστηρίων σε 
Τμήματα του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και κα-
θορισμός του Εσωτερικού τους Κανονισμού».

4. Την εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης Τομέα Θερμό-
τητας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (συνεδρίαση 14η/16-10-2019) 
καθώς και της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής (συνεδρί-
αση 21-10-2019).

5. Την απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού Μετσόβι-
ου Πολυτεχνείου (συνεδρίαση 8η/13-07-2020).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός του 
Ιδρύματος.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του «Εργαστηρίου Μεταφοράς Θερμό-
τητας» του Τομέα Θερμότητας της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και τη με-
τακίνηση του εξοπλισμού του στο Εργαστήριο Θερμικών 
Διεργασιών που ανήκει στον ίδιο Τομέα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 11/5/28.05.2020 (5)
Έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας απογευματινής, νυχτερινής, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών και εργασίας νυχτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών {προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου},του 
προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου (πλην Ιατρών) για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43473Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

• Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄270), 
όπως ισχύει.

• Τις υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 και 
Γβ/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 αποφάσεις του Υφυπουρ-
γού Υγείας (Β΄5196).

• Tην υπ΄ αρ. 5001/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής, κατανομής ποσού για αποζημίω-
ση εφημεριών, Χημικών, Βιοχημικών, κλινικών χημικών, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Ακτινοφυσικών.... των Νο-
σοκομείων αρμοδιότητας 1ης ΥΠΕ Αττικής έτους 2020.

• Tην υπ΄ αρ. 5002/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής, κατανομής ποσού για αμοιβή υπε-
ρωρικής, νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδιό-
τητας 1ης ΥΠΕ Αττικής έτους 2020.

• Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 σύμ-
φωνα με τις οποίες το λοιπό επιστημονικό μη ιατρκό 
προσωπικό μπορεί να πραγματοποιεί εφημερίες μικτoύ 
τύπου και εφημερίες ετοιμότητας.

• Τα έγγραφα των Διευθυντών των υπηρεσιών Ιατρικής, 
Νοσηλευτικής, Διοικητικής και Τεχνικής Υποδιεύθυνσης 
και των Προϊστάμενων των διαφόρων Τμημάτων, από τα 
οποία προκύπτει ο αριθμός υπαλλήλων που θα πραγ-
ματοποιήσει υπερωρίες κατά το χρονικό διάστημα από 
01/01/2020 μέχρι 31/12/2020, καθώς και οι βάρδιες σε 
24 βάση λειτουργίας των υπηρεσιών.

• Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι ή υπερωριακή απα-
σχόληση έτους 2020 θα αφορά 260 υπαλλήλους με 
35.000 ώρες προϋπολογισμού 150.000 €, η δε εργασία 
προς συμπλήρωση του ωραρίου νυχτερινών, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών για 570 υπαλλήλους για 262.500 
ώρες ανέρχεται στο ποσό των 920.000,00€ περίπου.

• Οι ενεργείς, μικτές και εφημερίες ετοιμότητας του επι-
στημονικού προσωπικού θα αφορούν σε 45 υπαλλήλους 
κλάδων Χημικών-Βιοχημικών-Βιολόγων, Νοσοκομεια-
κών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών-Ακτινοφυσι-
κών από 1-1-2020 έως 31-12-2020 για 2.712 εφημερίες 
έτους 2020 που αντιστοιχούν σε 46.800 ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης, προϋπολογισμού 440.000€.

• Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας που διαθέτει σή-
μερα 660 ανεπτυγμένες κλίνες λειτουργεί όλο το 24ωρο 
και εφημερεύει σε γενική εφημερία ημέρα παρά ημέρα 
και σε εσωτερική εφημερία όλες τις υπόλοιπες ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανόμενων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων, οι αυξημένες απαιτήσεις παροχής στοιχείων 
προς τα Υπουργεία Υγείας, Οικονομικών και την 1η ΥΠΕ 
Αττικής, οι αυξημένες απαιτήσεις παροχής υπηρεσιών 
λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη 
προσωπικού, λόγω αποχωρήσεων για συνταξιοδότηση, 
και λόγω χρήσης διαφόρων μακροχρόνιων αδειών όπως 
μητρότητας, αναρρωτικών αδειών, αδειών ευπαθών 
ομάδων κ.α, έχουν ως αποτέλεσμα να απαιτείται η πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασία του προσωπικού που 
υπηρετεί τις καθημερινές και αργίες, για την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου.

• Την υπ΄αρ. 10644/25.05.2020 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση
• υπερωριακής απασχόλησης (Απογευματινή υπερω-

ριακή εργασία και υπερωριακή εργασία κατά τις νυ-
χτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες) των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου (εκτός ιατρών), των υπηρεσιών Νοσηλευτικής, 
Ιατρικής, Διοικητικής και Τεχνικής Υποδιεύθυνσης, και 
του προσωπικού φύλαξης των χώρων του Νοσοκομείου, 
για το έτος 2020, για 260 υπαλλήλους με 35.000 ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης, προϋπολογισμού 150.000€ 
που κατανέμεται σε 75.000 € ανά εξάμηνο, σε βάρος των 
ΚΑ 261 και 263.

O αριθμός ωρών για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία ορίζεται μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά 
εξάμηνο και για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

• Των ενεργών, μικτών και ετοιμότητας εφημεριών 
του επιστημονικού προσωπικού για το έτος 2020, για 
45 υπαλλήλους με αριθμό εφημεριών 2.712 που αντι-
στοιχούν σε 46.800 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 
προϋπολογισμού 440.000,00€ (220.000,00€ ανά εξάμη-
νο)σε βάρος των ΚΑ 261 και 263.

• Εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, των υπαλλήλων του Νοσοκομείου μονίμων και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου των Υπηρεσιών Νοσηλευτικής, Ιατρικής, 
Διοικητικής και Τεχνικής Υποδιεύθυνσης (εκτός ιατρών) 
και του προσωπικού φύλαξης των χώρων, καθαριότητας 
και εστίασης, για το έτος 2020, για 570 υπαλλήλους και 
262.500 ώρες ποσού 920.000,00€ περίπου, σε βάρος των 
ΚΑ 261 και 263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. Διοικ. απόφ.     1 (6)
Διαπίστωση υφιστάμενων Οργανικών Θέ σεων 

του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (ΕΣΡ). 

 Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ (ΕΣΡ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 ν. 2863/2000 «Εθνικό 

Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης και άλλες αρχές και όργα-
να του τομέα παροχής ραδιοτηλεοπτικών υπηρεσιών» 
(Α΄262).

2. Τις διατάξεις του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και συναφείς διατάξεις» (Α΄220).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43474 Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

3. Τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A΄133).

4. Τη διάταξη του άρθρου 7 της υπ΄ αρ. 2/95354/0021/ 
9.3.2009 απόφασης «Οργάνωση και Στελέχωση των Υπη-
ρεσιών του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης» 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Β΄490), όπου 
ορίζεται ότι ο συνολικός αριθμός των οργανικών θέσεων 
του προσωπικού του Συμβουλίου είναι ογδόντα μία (81).

5. Την υπ΄ αρ. 20/15.11.2011 απόφαση του Προέδρου 
του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης «Διαπίστω-
ση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων 
πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, κατ΄ 
εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» 
(Β΄2761), με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κα-
τάργηση επτά (7) κενών οργανικών θέσεων «ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων».

6. Την υπ΄ αρ. 2/10.1.2012 απόφαση του Προέδρου 
του Ε.Σ.Ρ.  «Κατάργηση κενών θέσεων ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιο-
τηλεόρασης, κατ΄ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 34 
του ν. 4024/2011» (Β΄256), με την οποία διαπιστώθηκε 
η αυτοδίκαιη κατάργηση δέκα πέντε (15) οργανικών θέ-
σεων προσωπικού ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, κατά κατηγορία και 
ειδικότητα, ως ακολούθως: Δυο (2) θέσεις Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού Νομικών, τέσσερις (4) θέσεις 
ΕΕΠ Οικονομολόγων, δύο (2) θέσεις ΕΕΠ Πληροφορικής 
ή/και Ανάπτυξης Συστημάτων Μηχανοργάνωσης, δυο 
(2) θέσεις ΕΕΠ Ηλεκτρολόγων ή Ηλεκτρολόγων Μηχανι-
κών, μια (1) θέση ΕΕΠ Ειδικευμένου στην Επίδραση των 
ΜΜΕ στην Ανάπτυξη των Ανηλίκων, μια (1) θέση ΕΕΠ 
Ειδικευμένου στην Πολιτική και Κοινωνική Ανάλυση της 
Επικοινωνίας, μια (1) θέση ΕΕΠ Στατιστικής, μια (1) θέση 
ΕΕΠ Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, και μία (1) θέση 
Δημόσιας Διοίκησης/Διοίκησης Επιχειρήσεων κενών 
οργανικών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

7. Το γεγονός ότι καταργήθηκαν μια (1) οργανική θέση 
«ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού» λόγω μετάταξης υπαλλή-
λου σε άλλη δημόσια υπηρεσία (ΑΣΕΠ) «με μεταφορά 
της οργανικής θέσης» και μια (1) οργανική θέση ΕΕΠ Ει-
δικευμένου στη Διαφημιστική Αγορά λόγω μετάταξης 
υπαλλήλου σε άλλη δημόσια υπηρεσία (Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Κρήτης) «με μεταφορά της οργανικής θέσης».

8. Το γεγονός ότι μεταφέρθηκε μία (1) οργανική θέση 
εκ του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων σε κατηγορία 
«ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού» που είχε δημιουργηθεί 
ως προσωποπαγής, λόγω μετάταξης ενός υπαλλήλου, 
με την ειδικότητα αυτή (Γ΄213).

9. Το ότι δεν έχει εκδοθεί υπουργική απόφαση καταρ-
γητική (και) άλλων οργανικών θέσεων του ΕΣΡ (σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011, Α΄ 226).

10. Το ότι με βάση τις οικείες νομοθετικές ρυθμίσεις 
και, επειδή με την πάροδο του χρόνου κάποιοι υπάλλη-
λοι της Αρχής απέκτησαν αυξημένα τυπικά προσόντα σε 
σχέση με εκείνα που είχαν αποτελέσει τη βάση για την 

αρχική τους πρόσληψη, αυτοί μετατάχθηκαν σε αντίστοι-
χα προς τα νέα τους προσόντα καθήκοντα με (επιτρε-
πόμενη) μεταφορά της οργανικής τους θέσης εντός της 
Αρχής, αφού τηρήθηκαν οι απαιτούμενες διαδικασίες 
και εκδόθηκαν οι σχετικές διοικητικές αποφάσεις (που 
τηρούνται στους αντίστοιχους υπηρεσιακούς φακέλους).

11. Την υπό στοιχεία 498/ΕΣ/9.6.2020 εισήγηση της 
ειδικής επιστήμονος-νομικού Πάρης Καρατζόγλου.

12. Το από 9.6.2020 πρακτικό Συνεδρίασης της Ολο-
μελείας του ΕΣΡ.

13. Το ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη στον προϋπολογισμό του ΕΣΡ, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε ότι οι οργανικές θέσεις του προσωπι-
κού ανέρχονται σήμερα σε πενήντα επτά (57) και έχουν 
ανά κατηγορία και κλάδο ως εξής:

α. 1 θέση διευθυντή.
β. 32 θέσεις τακτικού προσωπικού, οι οποίες κατανέ-

μονται κατά κατηγορία και κλάδο ως εξής:
1. Κατηγορία Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (Π.Ε.)
9 θέσεις Κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού.
10 θέσεις Κλάδου Επικοινωνίας και Μ.Μ.Ε. 
1 θέση Ψυχολόγων.
2. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευση (ΤΕ) 
1 θέση Κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού.
2 θέσεις Κλάδου Τεχνικού Ήχου 2 θέσεις Κλάδου Πλη-

ροφορικής.
3. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 
3 θέσεις Κλάδου Διοικητικών Γραμματέων.
1 θέση Κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού 
1 θέση Κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού.
1 θέση Κλάδου Τηλεφωνητών.
4. Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) 
1 θέση Κλάδου Κλητήρων.
γ. 24 θέσεις Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, οι 

οποίες κατανέμονται κατά ειδικότητα ως εξής: 
10 θέσεις Ειδικών Επιστημόνων-Νομικών.
8 θέσεις Ειδικών Επιστημόνων-Οικονομολόγων.
2 θέσεις Ειδικών Επιστημόνων-Πληροφορικής ή/και 

Ανάπτυξης Συστημάτων Μηχανοργάνωσης.
2 θέσεις Ειδικών Επιστημόνων-Ηλεκτρολόγων ή Ηλε-

κτρονικών Μηχανικών.
1 θέση Ειδικού Επιστήμονα Ερευνητή Ραδιοτηλεοπτι-

κής Αγοράς.
1 θέση Ειδικού Επιστήμονα Ειδικευμένου στην Πολιτι-

κή και Κοινωνική Ανάλυση της Επικοινωνίας.
Εξ΄ αυτών οι 18 οργανικές θέσεις είναι κενές και ανα-

λύονται ανά κατηγορία και κλάδο ως εξής:
α. 1 θέση διευθυντή.
β. 13 θέσεις τακτικού προσωπικού, οι οποίες κατανέ-

μονται κατά κατηγορία και κλάδο ως εξής:
1. Κατηγορία Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (Π.Ε.) 
7 θέσεις Κλάδου Επικοινωνίας και Μ.Μ.Ε.
2. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευση (ΤΕ) 
2 θέσεις Κλάδου Τεχνικού Ήχου.
2 θέσεις Κλάδου Πληροφορικής.
3. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 
1 θέση Κλάδου Τηλεφωνητών.
4. Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) 
1 θέση Κλάδου Κλητήρων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43475Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

γ. 4 θέσεις Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, οι 
οποίες κατανέμονται κατά ειδικότητα ως εξής:

1 θέση Ειδικού Επιστήμονα-Νομικού.
2 θέσεις Ειδικών Επιστημόνων-Οικονομολόγων.
1 θέση Ειδικού Επιστήμονα Ειδικευμένου στην Πολιτι-

κή και Κοινωνική Ανάλυση της Επικοινωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43476 Τεύχος B’ 4062/22.09.2020

*02040622209200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-23T10:42:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




